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Ne nrbeshtetie te nenit 55 te LiSiir 69/1012 date ll.06.20l2 "Per sistemin arsit.uor paraurriversitar

ne RepLrbtiken e Shqiper"ise", indrl,shuar, nenit 1, nenit 2 dhe nerrit 3 te Lldhezirnit Nr.' 22. date

13.11.2023. "Per percaktintin e rregullave clhe procedr-rrave te etnerintit. pezullinrit dhe shkarkimit

te drejtorit clhe nenclre-ltorit te institLrcionit ptrblik arsinror paraLtniversitar" dhe shkreses nr.848/3"

clt. 0-i. 12"202.1''Pjrgiigle n€ liclh.ie nre |e konrattcliinet e Dl{AP F-ier"

l. Rishpallet proceclura e konltrrlrintit pCl pozicionitt dre-ittres irlstitttciotli arsitllol' tr€

instittrciottet arsittrore ptrblike" sipas tabeles bashkelidhLrr.

Kushtet qE duhet tE Dlot€soi6 kandiclati D€r ti] aplikuar DEr Dozicionin tlrcitues institucioni

Dublik arsimor Darauniversit:rr:

. Te zotero.je arsiurint si nrdsues sipas percaktirneve tC nertil 57 te Iigi it 69/2012'"I)er

sistenrin arsinror ltalaLrniversitar ne Reprrblikcn e Shcliperise". indr'1'shtral'

o Te kete te pakten l<ategorine "MdsLres i kLralillkLrar" n1e vleresinl -io rre pak se

''Mire" ne ktralifikirrirt e lirndit
o Te rros kete mase disiplinore ne firqi rtda-i tij.

Doku i anlikimit ndr nozicionin e dreitorit niinstitucionin uhlik arsimor

Daraunive rsilari

. Jeteshkrinrirt f.i4rcr,s mctclclit ttC shtojc'e|n rtr. I lA Iidhd:imit rtr. 22, cltttd ]3.11.2023,
"PCr pCrc'crktimin e rrcgtrlla'c tlhe proc'erlurcn,c tC cttrlrimil. pezullinit tlhe

,sltkcu.kimit td dreftt'it clhe rtenclt'eltorit te institucirtnit ltublik ttrsirn(tr

puraunivers itctt"' l :
. Kop.ie e librez€s s€ ptttr€s:

. Kop.ie e dokurnentit te iclentillkinrit (lD):

. -l'abeleu nte t[ dhenat per aplikantin (sipas modelit te percaktual n€ shto.icert nr. 5 t[
rudhezinr it)t

. Certif-ikat€n e dre.itLresit te IPAP-se ose v€rtetirn nga Shkolla e Dre.itoreve qe eshte

pranLlar per te kryer tra.j nirnin e detyrueshenr pergatitor',n€ rast se e dispottotl;
. Vetedeklarim i giend-ies giyq€sore (sipas rrodelit te percaktuar neshtojce Irr. 2 te

Lrdh€zirn it):
r V€rtetint nga institucioni kLr punon.q€aplikanti nLrk ka mase disiplirrore n€ firqi.
r Del<laraten per veriflkinrin e veltetesine te dokurnentacioltit te paraqitLlr llga

kancliclati sipas slrto.jce s 8, te Lrcllie zinrit.

r\clrcsa: I{r'.l.eon Rei. Irier e-rnail: DRAI'Fierrri;alsirri.eor'.al tirilia Lrcb: 1'lcr'.rrrsirniIrLrirrrrtireli:trr'.r:or'.al



Deklaraten e konfliktit tc interesit te aplikantit rre punonj€sit arsimore te IPAP-
se.(bashke shorlibashkeshortc. prind. vellaimotEr. fErnil€ n€ nroshe t'nadhore, prind t€
bashkislrortities).(rry.,a.i nutdelir ta parcuktuctr tte.slttctjc'an nr. 3 tatttlltaziaitl.

ioni inresiperrn dorezohet nepernr-iel shErbimit post:rr ose nE rrugij elektronike nij

e ZY AP q€ rnbulon institucionin arsimor ku 6shtd shpallur vendi vakant.

dorEzohet brenda datis 29.12.2024 (brenda 10 dit€ve kalendarike nga dita e

rolti ishcll,rtintitt€ cioliunrentacionit rlblidhet.lo nre vor.rd sc 3 (tri) dite pulte ltga p€rfirnclimi i

tC dorezirlit tC dokLrntentacionit te aplikirnit.per te b€re slrqyrtimirt pal'aprak te

dokurneritacionit.

Korrisioni slrclyrton dokr-rnientacionin per nrang€si brenda 2 (d"v) diteve putte dlte njoftott tre
shkrinr ose e-rnail kandidatin qe ka rrang€si ne dos.ie.

Kandidati nga ntonrenti i njoftimit. ka 3 (tri) dite pLrue kohe per te dor€zuar dokutrentaciortin qe

ln Ll Itgolt.

Pas perfirrrclintit te k€tii a1ati, kourisioni slrpall listerr rre kandiclatet c1€ kane dokLutterttrciottitt e

plote dlte le sakte. bdrr vleresiurin e clos.icve si clhe realizort irttervisten e strLrktLlrllar brcttda I (n-;e)

clite pLrne.

Komisioni htrfior.r tabelat e pik€ve dhe rendit kanclidat€t sipas sltLrmes se p€rgjithshn-re te pik€ve. ne

rertdin zbrites dhe brenda 3 (tri) cliteve pLrne shpall ne kenclin c rloftirneve te IPAP-se tabelat e

pikeve totalc tc secilit kandiclat. sipas slrttr-ices rrr. 7. lrashkelidhLrr [.lclhezinrit.

t(anditlatet kane t€ drc.jte tc paraclesin ankint nte shkrin.r pala konrisionit brencla 3 (tr:i) diteve pLrne

rrga shpallja e rezLrltateve t€ konkLrrrin.rit. Kourisioui shqyrtou ankesat brenda I (t1e ) dite pune.

Ne rasl se nuk koustatohen problenre proceduriale, dre.itori i ZV AP brenda 2 (dV) diteve pune nga

dorezinri i dokLrrnentaciouit te plote nga Komisioni,, percjell ne DI1AP dokrlrrentacionirt e dy

kandidateve nre n.rd shr-rm€ pike.

Dre.itori i DRAP realizon intervistat trrencla 5 (pese) cliteve pLure nge nlonlenti inrarljes clijeni te d-v

kandidaleve nre nrc shunre pike.

Br:eucla 3 (tri) dit€vc pLllle. llgr] realizinri iintervistes nre karrclidatet, drejtori iDRAP shpall
verrdirrin p€r kandidatin f-itues per pozicionin e drejtorit te IPAP-se.

Kandidati .iofitLres ka te drejte te ankirno.ie venclirrin brenda 3 (tri) diteve purre ne Ministline e

Arsirnit clhe Sportit. Kandidati aukiurucs nrerr pergjigje nga Ministlia e Arsinrit dhe Sporrit brertda
I0 (dh.iete) clit€ve pune pas rnbarirnit t€ afatit te ankiminrit.

lrashktilitlhur k6tij n.iollirni do tE qieni vendet r':rk:rnte p€r pozicion dre.itor IAP Publik.
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